



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ЗАКОН

**О внесении изменений в статью 1 Закона Кемеровской области
«О перераспределении полномочий по организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом по регулируемым
тарифам между органами местного самоуправления и органами
государственной власти Кемеровской области – Кузбасса»
и Закон Кемеровской области «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями
в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом»**

Принят Законодательным Собранием
Кемеровской области – Кузбасса
26 февраля 2025 года

Статья 1

В абзаце втором статьи 1 Закона Кемеровской области от 02.11.2016 № 77-ОЗ «О перераспределении полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по регулируемым тарифам между органами местного самоуправления и органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 3 ноября, № 4200201611030008; 2017, 1 ноября, № 4200201711010002; Законодательный вестник Кузбасса, 2022, 13 декабря; 2023, 8 сентября) слова «городской округ – город Кемерово» заменить словами «Кемеровский городской округ», слова «Ленинск-Кузнецкий городской округ» заменить словами «Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ».

Статья 2

Внести в Закон Кемеровской области от 27.11.2017 № 100-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2017, 28 ноября; 2018, 5 февраля; 2019, 19 декабря; 2021, 17 мая; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 24 декабря; 2023, 26 апреля) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «городского округа – города Кемерово» заменить словами «Кемеровского городского округа», слова «Ленинск-Кузнецкого городского округа» заменить словами «Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»;

2) в статье 2:

в наименовании слова «городского округа – города Кемерово» заменить словами «Кемеровского городского округа»;

слова «городского округа – города Кемерово» заменить словами «Кемеровского городского округа»;

3) в статье 2-1:

в наименовании слова «городского округа – города Кемерово» заменить словами «Кемеровского городского округа», слова «Ленинск-Кузнецкого городского округа» заменить словами «Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»;

слова «городского округа – города Кемерово» заменить словами «Кемеровского городского округа», слова «Ленинск-Кузнецкого городского округа» заменить словами «Ленинск-Кузнецкого муниципального округа».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Кемеровской области – Кузбасса



И.В. Середюк

г. Кемерово
5 марта 2025 года
№ 22-03